

## Consultas Realizadas

# Licitación 296409 - SERVICIO DE CONTROL DE CALIDAD Y CANTIDAD

### Consulta 1 - DOCUMENTOS

Consulta	Fecha de Consulta	17-07-2015
Los documentos presentados con anterioridad en la LPN SBE 10/2015: Servicio Control de Calidad y cantidad, siempre y cuando no tengan vencimiento y hayan sido presentadas de forma correcta, podrán ser tomados validos para esta LPN SBE 10/2015: Servicio Control de Calidad y cantidad, Segundo llamado?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-07-2015
Favor ver Adenda 1		

### Consulta 2 - Producto/Bienes/Servicios

Consulta	Fecha de Consulta	20-07-2015
En la descripción general del servicio se visualiza un monto total, así también cada ítem con sus precios unitarios. En el PBC en ningún momento se habla de estos precios. Pregunta: Estos son precios referenciales, como máximo ó mínimo? En la propuesta inicial, podemos cotizar montos más elevados de los que establece aquí? Documentos que componen la oferta: Teniendo en cuenta que han pasado solo 1 mes de la apertura del sobre correspondiente al primer llamado (15/06/2015) de la LPN SBE N° 10/2015, deseamos saber si podemos utilizar en esta ocasión las mismas documentaciones presentadas en aquella oportunidad.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-07-2015
el oferente deberá ofertar el precio unitario del Servicio solicitado por PETROPAR en cada ítem, conforme a lo establecido en el Formulario de Lista de Precios del Pliego de Bases y Condiciones. Para esta contratación fue necesaria la utilización de la modalidad de contrato abierto para los ítems 4, 5 y 6, debido a la imposibilidad de determinar en forma exacta la cantidad de servicio a ser utilizado en el periodo de vigencia del contrato, razón por la cual se establecieron montos mínimos y máximos a contratar.  Con respecto a los Documentos que componen la oferta: favor ver adenda 1		